

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Referat af møde torsdag d. 12. september 2023 - 17.00-19.30 i Øsby

Mødeleder: Søren

Referent: Wilhelm

Afbud: Jeanette går kl. 18, Camilla, Majbritt

Dagsorden			
1	SH	5	Godkendelse af dagsorden,
	Referat		SH påpeger, at mødetiden jfr. sidste års beslutning er 17.00 – 19.30. Til næste dagsorden ønskes en oversigt over, hvilke punkter vi skal have set på i løbet af skoleåret.
Til drøftelse og beslutning			
2	JS	15	Tilsynsrapport Øsby Børnehus Det kommunale tilsyn har aflagt rapport: Konklusion: Øsby Børnehus vurderes til at have god kvalitet. De pædagogiske observationer er foretaget i vuggestue og børnehave og med en rundring af ude miljøet Rapporten vedlægges som bilag og hovedtrækkene gennemgås på mødet
	Referat		JS: Det var en fin oplevelse, at få den nye rapport. Personalet var klar til tilsyn, trods kort varsel, de var velforberedte takket være en god proces op til. Vi ligger i de øverste 11% af vuggestuer i landet. Der er stor opbakning fra forældrene. Rapporten fører til fokus på bedre evaluering af det vi laver. Der er et stort, nyt projekt under udvikling. Vi bruger data fra Hjernen & Hjertet i arbejdet med ordforråd. I rammen "Nært & Kært" fokuseres på kontinuitet i barn-voksenrelationen, der vil blive udviklet 14 "sprogkufferter" de voksne fylder med aktiviteter, der støtter udviklingen. Rapporten har givet nye mål og stræben. HM: Det har været godt med fokuseringen, der har ført til gode, faglige samtaler – tre måneders udvikling og øvelsesbane. Vurderingen er foretaget af én konsulent. Næste tilsyn er i flg. planen, uanmeldt. Ros fra bestyrelsen, ros til personalet fra ledelsen.
3	KC	20	Elevers fravær – skolefravær og feriefri uden for den kommunale ferieplan I Haderslev Kommunes arbejde med at nedbringe skolefraværet er blikket faldet på fravær der opstår når familierne vælger at
	Referat		KC: Mange forældre beder deres børn fri uden for kommunens ferieplan og fra ledelsens side plejer vi bare at ønske "god ferie". Det er et stigende fænomen og vi ser det navnlig i forbindelse med efterårsferien og fra nytår og 10 uger frem. Længere ture (af flere ugers eller måneders varighed) er også en tendens. Fra kommunal side er der et krav om øget tilsyn med problemet og enkelte steder er man begyndt at afslå og kalde ferie uden for planen "ulovligt fravær". Vi har nogle børn, for hvem fraværet er et reelt problem (eller bliver det når sygdom eller andet lægges oveni), andre kan sagtens klare det.

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p><i>Spørgsmålet er, om bestyrelsen synes skoleledelsen (Kim og Wilhelm er i praksis dem, der "bevilliger" friheden, da de skal spørges ved mere end 2 dages planlagt fravær). På tværs i kommunen har der vist sig et vist sammenfald mellem gode socio-økonomiske forhold i skoledistrikterne og udbredelsen af feriefrihed. Der er også ting der peger på, at forældre kan have svært ved at få råd til ferieaktiviteter i de ordinære perioder, hvor priserne traditionelt ligger højt. Der er også områder af Europa, hvor en del af vores elever kommer fra, hvor højtiderne ligger anderledes i kalenderen. (Et lille undervisningsindspark: I de ortodokse kirker, fx de græske, ukrainske, bulgarske, serbiske og russiske kirker, følger man den julianske kalender, når det kommer til højtiderne, den er 13 dage efter den gregorianske, der følges af de katolske og protestantiske kirkesamfund og som også er den verdslige kalender, vi følger som verdenssamfund.)</i></p> <p><i>Bestyrelsen debatterede, hvor ansvaret placeres, skal det ligge hos forældrene eller i skolen? Hvis man gør det ulovligt at holde ferie uden for ferieplanen, afhjælper man så problemet? Og hvor er "i samarbejde med forældrene" så henne?</i></p> <p><i>I spørgsmålet om kompenserende aktiviteter, fx at børnene skal medbringe skolemateriale, oplyser skolen, at det er noget man tager dialog om i de enkelte tilfælde – og kun ved længere rejser, ikke blot en uge.</i></p> <p><i>Formanden opsummerer, at emnet kan berøres, fx i et "hyrdebrev" hvor man kan gøre opmærksom på at kommunen har fokus på at børnene kommer mest muligt i skole. "Vi har forståelse for... Vi henstiller til..." Brevet rundsendes i bestyrelsen til godkendelse. Skoleledelsen har opgaven med at udforme hyrdebrevet.</i></p>
4		10	<p>Nyt fra elevrådet Elevrådsrepræsentanterne</p>
	Referat		<p><i>Laura (4A) og Simon (5A) repræsenterede elevrådet. I Øsby var der endnu ikke blevet meddelt repræsentanter (det er der så nu: Lærke 6Ø og Mathies 3Ø). Elevrådet i Starup har snakket om en nudelbod om fredagen med "instant noodles", der kun skal tilføres varmt vand. Det ligger inden for rammen af, hvad vi må "tilberede" uden yderligere kurser og certifikater. Det foregår lejlighedsvist og er derfor ikke i konflikt med kostpolitikken.</i></p> <p><i>Der er OK fra bestyrelsen.</i></p> <p><i>Elevrådet har oprettet legepatrulje, den er netop kommet i gang med succes. Elevrådet spurgte sidste år til, om der kunne blive midler til lidt større legefaciliteter til større børn og fik afslag. Vi har nu, måske, mulighed for at være mere imødekommende, så elevrådene blev opfordret til at tænke over, hvad det kunne være.</i></p>
5	TB	10	<p>Lektier og lektiefolder Arbejdsgruppen har færdiggjort folderne til de to trin. De vedhæftes med henblik på skolebestyrelsens tiltrædelse.</p> <p><i>Bilag vedlagt</i></p>
	Referat		<p><i>Der fremlagdes to foldere, de er nu færdigreviderede og klar til brug, bestyrelsen gav sin endelige godkendelse. Der var ros for layout og at den er i papirformat. Folderne uddeles i forbindelse med skole-hjem-samtalerne og fremover til alle nye forældre.</i></p>

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

6		20	<p>Skal vi lave en byttecentral for brugt børnetøj på skolerne og i børnehuset? En skole i Esbjerg har haft stor succes med at indrette en byttecentral. Efterfølgende har en forælder taget idéen til et næste niveau, hvor han tager ud på andre skoler og sætte det i gang. Forælders idé til skolen blev en kæmpe succes på rekordtid - TV 2</p>
	Referat		<p>Bestyrelsen fandt idéen spændende, og at det vil være en forældre-ting. Skolen kan finde lokale, men ikke personale. Det kan eventuelt tænkes ind i de alternative aktiviteter, der er i "værkstedsklasserne". Det bør undersøges nærmere, om eleverne også synes det er en god idé. Måske også byttecentral for legetøj, sportsting mm?</p>
7	SH	10	<p>De fire arbejdsplaner den fælles workshop 31.maj Bestyrelsen var sammen med kommunens øvrige bestyrelser på skole- og daginstitutionsområdet til workshop med udvalget den 31.maj. Vi har som opgave at arbejde med de fire punkter for børneperspektiv. Bestyrelsens noter fra dagen genfremsendes som bilag.</p>
	Referat		<p>Til punktet var eftersendt en invitation til to bestyrelsesmedlemmer og skoleledelsen til en workshop 27.september. Bestyrelsen vil skrive til udvalgsformanden, da man finder oplægget uklart. Formanden og KC har opgaven.</p>
Ca. 18.30 Aftensmad fra Øsbys nye Pizzeria			
8	KC	20	<p>Økonomisk orientering Gennemgang af den aktuelle økonomiske situation.</p>
	Referat		<p>Referenten hentede pizzaer.</p>
9	KC	20	<p>Distriktssamarbejdet Med den nye tildelingsmodel vil kravene til samarbejdet mellem skolerne i de tre skoledistrikter stige betydeligt. Ledelsen giver konkrete eksempler på, hvordan dette søges løbet i gang i Distrikt Syd.</p>
	Referat		<p>21% af budgettet er placeret i distriktet og skal dække udgifter til elever med specielle behov. Der vil fremover være tre takster, de to laveste vil fx gælde vores centerklasser, mens den højeste gælder (nogle af??) Louiseskolens afdelinger. Distrikterne skal i hvert tilfælde tage stilling til, om en foranstaltning skal varetages internt eller om man ønsker visitation til et eksternt tilbud. Man kan bruge midlerne "in house" til mindre indgribende foranstaltninger. I det samlede budget skal det være et nulsumsspil, men der kommer (lidt) oveni til en start. Starup-Øsby Skole har traditionelt ikke brugt de eksterne tilbud så meget som på mange andre skoler. Det gælder også snævert i Distrikt Syd. Sådan skal det også være, hvis man betragter vores socioøkonomiske forhold. Men var har været ekstraordinært optagede af at holde på dem, derfor har vi fx kun, relativt, halvt så mange som Erlev Skole og Kløvermarkskolen. Det er vigtigt, vi holder møde om det, så der ikke kommer dårlig stemning. Bestyrelsen har et budget at godkende, der er 21% lavere, men ingen indflydelse på de 21%.</p>

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p><i>Formanden: Vi kender ikke konsekvenserne, det er et eksperiment i fuld skala. Det er ikke et nulsumsspil og der sker en omfordeling mellem skolerne. Vores ønske om et prøveår med skyggebogføring, som i første omgang blev stillet i udsigt, er blevet ignoreret.</i></p> <p><i>Vi skal have en status om et år.</i></p> <p><i>KC har været interviewet til en artikel i Skolelederforeningens blad Plenum. Den vedhæftes referatet.</i></p> <p><i>På det mere praktiske plan har afdelingsledere fra Distrikt Syds skoler været samlet for at finde en fælles måde at arkivere og videregive informationer om eleverne gennem Hjernen & Hjertet. Vores skoleledelse er i dialog med Rambøll, der har udviklet programmet, med henblik på indretning af nogle funktioner, man har savnet. Skolerne skal nedlægge de fysiske elevmapper og der forestår et stort, tidskrævende arbejde med scanning og registrering af hvert enkelt, relevant dokument i elevmappen.</i></p>
Til orientering			
10 a	SH	5	Orientering fra formanden
	Referat		<p><i>Årsberetning er stadig under udarbejdelse. SH sender ud med ønske om respons. Der skal laves et årshjul fordelt på mødedatoer. WF laver en oversigt over aktuelle principper og seneste revision.</i></p> <p><i>Der er sat møde af 5.oktober vedr. Vision & Mission, den skydes til ny dato.</i></p>
10 b	KC m.fl.	5	Orientering fra ledelsen Skole, SFO, Børnehus Bl.a. medarbejdersituationen
	Referat		<i>Ikke noget til referat</i>
10 c		5	Orientering fra forældrevalgte repræsentanter
	Referat		<i>Ikke noget til referat</i>
10 d		5	Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter
	Referat		<i>Ikke noget til referat</i>
Eventuelt og næste møder			
11	SH	5	Eventuelt
	Referat		<p><i>Der var lidt opfølgning på sagen om grusparkeringspladsen i Starup (som de seneste 11år+). Formanden og KC følger op på aktuelle henvendelser.</i></p> <p><i>Der er udsigt til ladestandere til el-biler ved Hallen i Øsby og ny p-plads i Starup.</i></p>

Mødekalender 2023-24

Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	Maj	Jun.
Tirsdag	Onsdag		Torsdag	Mandag		Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Mandag
12.	25.		7.	15.		12.	17.	16.	10.
Øsby	Starup		Øsby Julefrokost	Starup		Øsby	Starup	Øsby	Starup
									Sommerafslutning

Idebank og aftalte punkter til kommende møder

- Revision af retningslinjer og principper

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

- Fravær – hvordan ser det ud og hvordan håndterer vi det?
- Demokratisk dannelse – evt. med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag.
- Hvordan komme Vision og Mission ud i det videre arbejde?
- Årsberetning ved formanden
- Skolefoto

Punkter til videre behandling

- Trafiksikkerhedskampagne